DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO VI VENTANIA, 19 DE AGOSTO DE 2025 EDIÇÃO N° 1029 Página 1 de 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 91/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: dezoito dias de agosto de 2025.
O MUNICÍPIO DE VENTANIA, situado na Avenida Anacleto Bueno de Camargo, nº 825, Centro, Ventania,
Paraná, PR, CNPJ 95.685.798/0001-69, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu
Prefeito Municipal, em pleno exercício de mandato e funções, Sr. José Luiz Bittencourt, portador da cédula de
identidade R.G. nº 1.XXX.XXX-3/PR, inscrito no CPF sob nº 23X.XXX.XXX-49, e a empresa SUBTIL
COMPANY LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.809.208/0001-82, com sede na Avenida Antônio Cunha, nº 246, Fundos
- CEP: 84.280-000 - Bairro: Centro, na cidade de Curiúva/PR, denominada CONTRATADA, devidamente
representada pelo seu sócio administrador Sr. Oswaldo Bento Subtil Junior, portador da cédula de identidade RG
13.XXX.XXX-9/PR e do CPF nº 10X.XXX.XXX-90, residente e domiciliado à Avenida Antônio Cunha, nº 246,
Fundos - CEP: 84.280-000 - Bairro: Centro, na cidade de Curiúva/PR, firmam o presente Contrato de Empreitada
com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, na proposta da CONTRATADA datada de 14/07/2025, conforme
condições que estipulam a seguir:
OBJETO: 1.1. O objeto do presente Contrato é a execução de obras/serviços de reforma da quadra poliesportiva e
pista de skate, localizada na Rua Sebastião Pedro da Silva, s/n, Centro, na sede do Município, sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço, em consonância com o cronograma físico-financeiro, os projetos,
especificações técnicas e demais peças e documentos da CONCORRÊNCIA ELETRONICA nº 6/2025.
1.2. Na data da assinatura do presente contrato ou antes do início da obra, será realizada a reunião de partida, na
qual estarão presentes representantes da CONTRATANTE e CONTRATADA, dentre eles, necessariamente, o
fiscal e responsável pelo objeto contratado.
1.2.1. Nessa oportunidade deverão ser tratadas as especificidades do objeto contratado, esclarecendo suas
características gerais, implantação, cronograma físico-financeiro, ocasião em que proceder-se-á à abertura do
“Diário de Obra” e aprovar-se-á o cronograma físico de execução. Ademais, ressaltar-se-ão as normas relativas às
medições, condições de pagamento e obrigações da CONTRATADA.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 444.601,46 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e um reais e
quarenta e seis centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato serão financiadas com recursos
consignados na dotação:
DOTAÇÕES

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
550 04.001.15.451.0005.2005 0 4.4.90.51.02.00 Do Exercício
1695 08.001.27.812.0008.2018  900 4.4.90.51.02.00  Do Exercício

APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos contados a partir da data da assinatura
do Contrato.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos contados a partir da data da assinatura
do Contrato.

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término 1.779,14 18/08/2025 15/11/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA.
CONTRATADA: FORMULA COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA.
NATUREZA: CONTRATO N° 92/2025 - REF. PROCESSO DISPENSA 23/2025.

OBJETO:

Contratação de empresa autorizada para prestação de serviço de revisão programada com
o fornecimento de peças e acessórios de reposição durante o período de garantia de
fábrica dos veículos da Secretaria Municipal de Ação Social: Renault/Sandero Placa
TAR-1G95 e Renault/Sandero Placa TAR-1G97.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

11.880,00 15/08/2025 14/08/2026
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA.

DETENTORA AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA EPP
CNPJ:20.063.556/0001-34.

NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 16/2025 - REF. PREGÃO
ELETRÔNICO 17/2025.

OBJETO

A presente licitação tem como objeto o registro de preços, com vistas à futura
e eventual aquisição de pneus novos, câmaras de ar, e protetores de câmaras
de ar, destinados à reposição dos veículos pertencentes às diversas secretarias
municipais. O processo visa garantir a continuidade e a qualidade do serviço
prestado pela administração pública, atendendo às necessidades de
manutenção e operacionalidade da frota municipal, conforme as
especificações e condições estabelecidas no edital.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

62.316,00 15/08/2025 14/08/2026
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA.
DETENTORA CPX DISTRIBUIDORA S/A CNPJ:10.158.356/0001-01.

NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°17/2025 - REF. PREGÃO
ELETRÔNICO 17/2025.

OBJETO

A presente licitação tem como objeto o registro de preços, com vistas à futura
e eventual aquisição de pneus novos, câmaras de ar, e protetores de câmaras
de ar, destinados à reposição dos veículos pertencentes às diversas secretarias
municipais. O processo visa garantir a continuidade e a qualidade do serviço
prestado pela administração pública, atendendo às necessidades de
manutenção e operacionalidade da frota municipal, conforme as
especificações e condições estabelecidas no edital.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

40.760,00 15/08/2025 14/08/2026
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA.
DETENTORA FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI CNPJ:17.234.948/0001-04.

NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 18/2025 - REF. PREGÃO
ELETRÔNICO 17/2025.

OBJETO

A presente licitação tem como objeto o registro de preços, com vistas à futura
e eventual aquisição de pneus novos, câmaras de ar, e protetores de câmaras
de ar, destinados à reposição dos veículos pertencentes às diversas secretarias
municipais. O processo visa garantir a continuidade e a qualidade do serviço
prestado pela administração pública, atendendo às necessidades de
manutenção e operacionalidade da frota municipal, conforme as
especificações e condições estabelecidas no edital.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

130.310,00 15/08/2025 14/08/2026
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA.
DETENTORA G&D PRODUTOS EM GERAL LTDA CNPJ:55.428.321/0001-83.

NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 19/2025 - REF. PREGÃO
ELETRÔNICO 17/2025.

OBJETO

A presente licitação tem como objeto o registro de preços, com vistas à futura
e eventual aquisição de pneus novos, câmaras de ar, e protetores de câmaras
de ar, destinados à reposição dos veículos pertencentes às diversas secretarias
municipais. O processo visa garantir a continuidade e a qualidade do serviço
prestado pela administração pública, atendendo às necessidades de
manutenção e operacionalidade da frota municipal, conforme as
especificações e condições estabelecidas no edital.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

406.700,00 18/08/2025 17/08/2026
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA.
DETENTORA J R PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 49.909.194/0001-31.

NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 20/2025 - REF. PREGÃO
ELETRÔNICO 17/2025.

OBJETO

A presente licitação tem como objeto o registro de preços, com vistas à futura
e eventual aquisição de pneus novos, câmaras de ar, e protetores de câmaras
de ar, destinados à reposição dos veículos pertencentes às diversas secretarias
municipais. O processo visa garantir a continuidade e a qualidade do serviço
prestado pela administração pública, atendendo às necessidades de
manutenção e operacionalidade da frota municipal, conforme as
especificações e condições estabelecidas no edital.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

188.685,00 18/08/2025 17/08/2026
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA.
DETENTORA LAGB ACESSORIOS E PEÇAS LTDA CNPJ: 02.678.428/0001-13.

NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 21/2025 - REF. PREGÃO
ELETRÔNICO 17/2025.

OBJETO

A presente licitação tem como objeto o registro de preços, com vistas à
futura e eventual aquisição de pneus novos, câmaras de ar, e protetores de
câmaras de ar, destinados à reposição dos veículos pertencentes às diversas
secretarias municipais. O processo visa garantir a continuidade e a
qualidade do serviço prestado pela administração pública, atendendo às
necessidades de manutenção e operacionalidade da frota municipal,
conforme as especificações e condições estabelecidas no edital.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

5.119,90 18/08/2025 17/08/2026
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA.
DETENTORA MAGBA E-COMMERCE LTDA CNPJ:55.695.599/0001-17.

NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 22/2025 - REF. PREGÃO
ELETRÔNICO 17/2025.

OBJETO

A presente licitação tem como objeto o registro de preços, com vistas à
futura e eventual aquisição de pneus novos, câmaras de ar, e protetores de
câmaras de ar, destinados à reposição dos veículos pertencentes às diversas
secretarias municipais. O processo visa garantir a continuidade e a
qualidade do serviço prestado pela administração pública, atendendo às
necessidades de manutenção e operacionalidade da frota municipal,
conforme as especificações e condições estabelecidas no edital.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

174.300,00 18/08/2025 17/08/2026
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA.

DETENTORA MULTIQUALITY COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA
CNPJ:40.362.307/0001-57.

NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 23/2025 - REF. PREGÃO
ELETRÔNICO 17/2025.

OBJETO

A presente licitação tem como objeto o registro de preços, com vistas à
futura e eventual aquisição de pneus novos, câmaras de ar, e protetores de
câmaras de ar, destinados à reposição dos veículos pertencentes às diversas
secretarias municipais. O processo visa garantir a continuidade e a
qualidade do serviço prestado pela administração pública, atendendo às
necessidades de manutenção e operacionalidade da frota municipal,
conforme as especificações e condições estabelecidas no edital.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

1.036.498,80 18/08/2025 17/08/2026
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA.
DETENTORA RAVI E-COMMERCE LTDA CNPJ: 52.954.144/0001-80.
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 24/2025 - REF. Pregão 17/2025.

OBJETO

A presente licitação tem como objeto o registro de preços, com vistas à
futura e eventual aquisição de pneus novos, câmaras de ar, e protetores de
câmaras de ar, destinados à reposição dos veículos pertencentes às diversas
secretarias municipais. O processo visa garantir a continuidade e a
qualidade do serviço prestado pela administração pública, atendendo às
necessidades de manutenção e operacionalidade da frota municipal,
conforme as especificações e condições estabelecidas no edital.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

328.960,00 18/08/2025 17/08/2026
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA.
DETENTORA ZEUS COMERCIAL EIRELI CNPJ:34.840.358/0001-44.

NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 25/2025 - REF. PREGÃO
ELETRÔNICO 17/2025.

OBJETO

A presente licitação tem como objeto o registro de preços, com vistas à
futura e eventual aquisição de pneus novos, câmaras de ar, e protetores de
câmaras de ar, destinados à reposição dos veículos pertencentes às diversas
secretarias municipais. O processo visa garantir a continuidade e a
qualidade do serviço prestado pela administração pública, atendendo às
necessidades de manutenção e operacionalidade da frota municipal,
conforme as especificações e condições estabelecidas no edital.

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO VI VENTANIA, 19 DE AGOSTO DE 2025 EDIÇÃO N° 1029 Página 2 de 2

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 47/2025- CMAS
Súmula: Aprova a composição do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de Ventania/PR.
O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de Ventania/PR, em reunião ordinária realizada no dia 12
de agosto de 2025, na sede da Secretaria Municipal de Assistência Social, situada à Avenida Anacleto Bueno de
Camargo, nº 1702 – Centro, no uso da competência que lhe confere a Lei Municipal nº 823 de 23/02/2021.

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a nova composição do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de Ventania/PR
conforme deliberação em plenária para o biênio de 2025-2027. Após votação, foram eleitos para os cargos de
direção:
Presidente: Gabrieli Batista de Lima
Vice Presidente: Romilda Aparecida Pinheiro
I - Governamentais - Representantes do Poder Publico
a) Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Elisangela Costa Mendes da Silveira
Suplente: Thais Teixeira Bastos Domingos
b) Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Janelice de Oliveira
Suplente: Elaine Aparecida de Almeida
c) Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Adriane da Silva Oliveira
Suplentes Jassiara de Abreu Ferreira
d) Secretaria Municipal de Educação
Titular: Marcia Regiane Berlesi Mattos
Suplente: Luciana Soares Vargas
e) Secretaria Municipal de Administração
Titular: Fernanda Aparecida Pires
Suplente: Valéria Aparecida Sabatowitch
II - Não Governamentais - Representantes dos Usuários, Entidade e Trabalhadores das Políticas Públicas da
Assistência Social:
a) Representante dos usuários das Políticas Públicas da Assistência Social
Titular: Aparecida Martins
Suplente: Leocir Maria Machado
b) Representante dos usuários das Políticas Públicas da Assistência Social
Titular: Marcia Rodrigues do Nascimento
Suplente: Jorgina Aparecida Caetano
c) Representantes de Entidades – Associação São Vicente de Paulo
Titular: Romilda Aparecida Pinheiro
Suplente: Andressa Santos Ribeiro
d) Representantes de Entidades – APAE
Titular: Gabrieli Batista Lima
Suplente: Ronise Aparecida Tokarski
e) Representantes dos Trabalhadores do SUAS
Titular: Raíra Lino Nogueira
Suplente: Juliane de Fatima Ferreira da Silva
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Ventania - PR, 18 de Agosto de 2025

Gabrieli Batista de Lima
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

		2025-08-18T22:06:59-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA
	Eu sou o autor deste documento

		2025-08-18T22:06:59-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA
	Eu sou o autor deste documento